
                         
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                     Ž  U  P  A  N  
 
KLASA:402-01/14-01/0452 
URBROJ: 2181/1-09-14-1 
Split, 12. ožujka 2014.  
 

 
PREDSJEDNIKU 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
gosp. Petroslavu Sapunaru 
                     - o v d j e - 

 
 
PREDMET: Prijedlog  Odluke o kriterijima za izračun i raspodjelu pomoći  
                        jedinicama lokalne samouprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji za 2014. 
 
 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog Odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 
skupštine.  

 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 37. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike  
                                   Hrvatske („Narodne novine“, broj 152/13) 
    
STRUČNA IZRADA:Upravni odjel za proračun i financije 
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
DONOSITELJ: Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ: Sanja Viculin, dipl.oec., pročelnica Upravnog odjela za proračun i 
   financije 
 
S poštovanjem, 

 
                   Ž U P A N  
 
 
                                                         

                 Zlatko Ževrnja, dipl. oec.  
 
 



Na temelju članka 37. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske 
za 2014. („Narodne novine“, broj 152/13) i članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13),  
Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije je na ___sjednici, održanoj                        
_____________2014. donijela 
 

 
O D L U K U 

o kriterijima za izračun i raspodjelu pomoći jedinicama lokalne samouprave  
u Splitsko-dalmatinskoj županiji za 2014. 

 
 

Članak 1. 
 

U Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2014., Razdjel 025 Ministarstvo 
financija, Glava  02506 Ministarstvo financija – ostali izdaci države, Program 2205 Pomoći 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Aktivnost A767045 Splitsko-dalmatinska 
županija osigurano je 320.060,00 kuna, koje će se u cijelosti rasporediti jedinicama lokalne 
samouprave prema izračunu po utvrđenim kriterijima. 
 
 

Članak 2. 
 

Kriteriji s pripadajućim postotkom udjela prema kojima će se izvršiti izračun i 
raspodjela pomoći iz Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2014. jedinicama lokalne 
samouprave na području Splitsko-dalmatinske županije u 2014. su slijedeći:  
 

1. Indeks razvijenosti – 50% udjela 
2. Prosjek proračunskih prihoda po stanovniku u 2012. – 20% udjela 
3. Udio rashoda za kapitalne programe u ukupnim rashodima u 2012. – 15% udjela 
4. Ekonomičnost poslovanja (udio rashoda poslovanja u prihodima poslovanja) u 2012. – 

15% udjela. 
 
 

Članak 3. 
 

Pravo na udio u pomoćima imaju jedinice lokalne samouprave koje prema navedenim 
kriterijima ostvare više od 50 bodova. 
 

Jedinice lokalne samouprave koje su izravni korisnici pomoći iz Državnog proračuna 
Republike Hrvatske u 2014. nemaju pravo na pomoć na temelju ove raspodjele. 
 
 

Članak 4. 
 

Sredstva se mogu koristiti isključivo za ulaganja u kapitalne programe – Rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine (Razred 4 Računskog plana proračuna, osim za nabavu osobnih 
automobila – osnovni račun 42311 Osobni automobili). 
 

 

 2



Članak 5.  
 

Župan će izvršiti raspored sredstava po jedinicama lokalne samouprave koje 
udovoljavaju zadanim kriterijima iz Članka 2. i Članka 3. najkasnije do 31. ožujka 2014. 
Sredstva će se krajnjim korisnicima doznačavati u skladu s dinamikom uplata iz Državnog 
proračuna. Krajnji korisnici su dužni izvještavati Županiju o utrošenim sredstvima u roku i na 
način na koji to utvrdi Župan svojom odlukom. 
 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Splitsko-dalmatinske županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split,                     

 
                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 

                                                                               Petroslav Sapunar, prof.  
 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb 
2. Ured državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Split 
3. Upravni odjel za proračun i financije, ovdje 
4. Službeni glasnik, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3



 4

O b r a z l o ž e n j e 
 

 
Temeljem članka 37. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2014. 
osiguravaju se pomoći jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave za županije i 
općine i gradove prve i druge skupine na području posebne državne skrbi i to u iznosu koji 
odgovara razlici između sredstava na temelju utvrđenih kriterija (iz istog Zakona) i 
procijenjenog povrata poreza na dohodak po godišnjoj prijavi za 2013. Kriteriji za izračun i 
raspodjelu županijama jesu: broj stanovnika prema popisu iz 2011., prosjek prihoda 
županijskih proračuna za 2012. po stanovniku na razini države (državni prosjek) i prihodi 
županijskog proračuna za 2012. po stanovniku županije, broj stanovnika Republike Hrvatske 
(bez Grada Zagreba) po 1 km površine Republike Hrvatske (državni prosjek) i broj stanovnika 
pojedine županije po 1 km površine županije. 
 
Pomoći se odnose na ulaganja u razvojne programe županija, općina i gradova na njihovu 
području. Županija je dužna najmanje 75% pomoći raspodijeliti na općine i gradove sa svoga 
područja koja nisu izravno korisnici pomoći iz ovog članka. U Državnom proračunu 
Republike Hrvatske za 2014., Razdjel 025 Ministarstvo financija, Glava  02506 Ministarstvo 
financija – ostali izdaci države, Program 2205 Pomoći lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, Aktivnost A767045 Splitsko-dalmatinska županija osigurano je 320.060,00 kuna, 
koje će se u cijelosti rasporediti općinama i gradovima prema navedenim kriterijima. 
 
Sredstva koje će Županija dodijeliti lokalnim jedinicama mogu se koristiti samo za ulaganja u 
kapitalne programe – Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (Razred 4 Računskog plana 
proračuna, osim za nabavu osobnih automobila – osnovni račun 42311 Osobni automobili). 
 
Predloženi kriteriji, osim indeksa razvijenosti koje je utvrdila Vlada Republike Hrvatske 
Odlukom o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema stupnju 
razvijenosti (Narodne novine 158/13), će se primijeniti na financijske pokazatelje lokalnih 
jedinica za 2012. godinu, a raspored pomoći jedinicama lokalne samouprave i način 
izvještavanja o utrošenim sredstvima utvrdit će Župan svojom odlukom. Pravo na udio u 
pomoćima imaju jedinice lokalne samouprave koje prema navedenim kriterijima ostvare više 
od 50 bodova. 
 
 
 


